

**BURMISTRZ MIASTA
OSTRÓW MAZOWIECKA**

**Mieszkańcy Miasta
Ostrów Mazowiecka**

BR.152.5.2021

W odpowiedzi na Państwa petycję dotyczącą nieprzyjemnego fetoru roznoszącego się w okolicy Miejskiej Oczyszczalni Ścieków w Ostrowi Mazowieckiej informuję, że Miasto podjęło szereg działań zmierzających do rozwiązania tego problemu. W pierwszej kolejności, w marcu bieżącego roku po otrzymaniu zgłoszenia od Rodzinnych Ogródków Działkowych „Mazowsze” o zanieczyszczeniu rowu ściekami pochodzenia mleczarskiego przeprowadzone zostały oględziny oraz sporządzono dokumentację zdjęciową potwierdzającą zanieczyszczenie ciekłu wodnego zwanego Struga II, ściekami pochodzenia mleczarskiego odprowadzającego wody opadowe do rzeki Brok. Dokumentację wraz z pismem o interwencję przesłano do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Lublinie oraz do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Warszawie Delegatura w Ostrołęce, gdyż te instytucje posiadają bezpośredni nadzór i kompetencje do przeprowadzenia kontroli Zakładu Mleczarskiego OSTROWIA oraz Miejskiej Oczyszczalni Ścieków. Temat Miejskiej Oczyszczalni Ścieków i niekontrolowanych zrzutów ścieków przez Zakład Mleczarski OSTROWIA poruszony był również na XXIII sesji Rady Miasta. Podczas sesji przedstawiciel Zakładu Mleczarskiego złożył wyjaśnienia na temat funkcjonowania Zakładu i sytuacji alarmowych powodujących niekontrolowane zrzuty ścieków mleczarskich do rowu oraz do urządzeń Miejskiej Oczyszczalni Ścieków. Na sesji problem funkcjonowania Miejskiej Oczyszczalni Ścieków przedstawił również Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej w Ostrowi Mazowieckiej informując, że niekontrolowane zrzuty ścieków mleczarskich powodują zakłócenia i awarie w pracy Miejskiej Oczyszczalni Ścieków i zapewnił, że podejmie niezbędne działania w celu wyeliminowania uciążliwości w funkcjonowaniu Oczyszczalni dla okolicznych mieszkańców.

Zwracam uwagę, że Burmistrz Miasta Ostrów Mazowiecka na podstawie obowiązujących przepisów nie posiada kompetencji do bezpośredniej kontroli zakładów, ponieważ zarówno Miejska Oczyszczalnia Ścieków jak i Zakład Mleczarski w Ostrowi Mazowieckiej posiadają pozwolenia wodnoprawne na wprowadzenie ścieków do wód lub do ziemi, a funkcjonowanie zakładów powinno odbywać się na warunkach określonych w tych pozwoleniach, które podlegają kontroli przez Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Warszawie Delegatura w Ostrołęce (WIOŚiGW). Niemniej jednak sytuacja Miejskiej Oczyszczalni Ścieków i Zakładu Mleczarskiego jest na bieżąco monitorowana, a podjęte działania są następujące.

WIOŚiGW przeprowadził w dniach 23.02. – 30.04.2021 r. kontrolę funkcjonowania Zakładu Mleczarskiego - Spółki OSTROWIA Sp. z o.o. i wydał zarządzenia pokontrolne polegające na wyeliminowaniu w Zakładzie niekontrolowanego wprowadzenia serwatki do kanalizacji deszczowej i odprowadzania jej do rowu melioracyjnego oraz niedopuszczanie do wprowadzania serwatki do urządzeń miejskich wpływającej negatywnie na pracę i efekty Miejskiej Oczyszczalni Ścieków. Wykonanie zarządzeń pokontrolnych wyznaczono do dnia 30.06.2021 r.

W dniach 22.02 – 18.03.2021 r. WIOŚiGW przeprowadził również kontrolę Miejskiej Oczyszczalni Ścieków i wydał zarządzenia pokontrolne polegające na zaprzestaniu odprowadzania niedostatecznie oczyszczonych ścieków do wód powierzchniowych i doprowadzenie do właściwego stanu eksploatacyjnego Miejską Oczyszczalnię Ścieków w celu dostosowania jakości odprowadzanych ścieków do wymagań określonych w pozwoleniu wodnoprawnym.

Zaznaczam, że problemy związane ze zrzutami ścieków pochodzenia mleczarskiego do Miejskiej Oczyszczalni Ścieków rozpoczęły się kilka lat po uruchomieniu działalności produkcyjnej Spółdzielni Mleczarskiej w 1974 roku. Spółdzielnia partycypowała w kosztach budowy Miejskiej Oczyszczalni w zamian za przyjmowanie i oczyszczanie ścieków z mleczarni. Problemy zaczęły się pojawiać w kolejnych latach, gdy mleczarnia uruchomiła swoją całą moc produkcyjną. Problemy trwają do dnia dzisiejszego.

Informuję, że Zakład Gospodarki Komunalnej w Ostrowi Mazowieckiej jest w stałym kontakcie z Zakładem Mleczarskim i odpowiednimi służbami, aby oddziaływanie pracy obu zakładów było możliwie najmniej uciążliwe dla mieszkańców naszego miasta.

Z up. Burmistrza
Sylwia Katarzyna Kos
Sekretarz Miasta

Otrzymują:

1. Adresat
2. A/a

Sporządził: Marek Matys, Wydział Rozwoju Gospodarczego, Zespół ds. środowiska i rolnictwa
Kontakt: nr tel. 29 679-54-34, poniedziałek-piątek w godz. 8⁰⁰-16⁰⁰

Marek Matys
Marek Matys
INSPEKTOR